2025 年２月 14 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 横 田 製 作 所

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 横 田 義 之

 （コード番号：6248 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経理・財務グループリーダー 小 出  寿

 TEL：082－241－8674（代表）

公開買付けに準ずる行為として政令で定める買集め行為並びに

その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、本日、一般社団法人ヨコタから別紙のとおり当社株式を取得する旨の連絡を受けました。こ

れにより当社のその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動が生じる予定となりましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、一般社団法人ヨコタが当社

（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30 条第１項第４号に

基づいて行う公表を兼ねております。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の横田博氏（当社元取締役会長）及び当社の大株主である三浦眞理

夫氏（当社元代表取締役社長）、横田義之氏（当社代表取締役社長）より、横田博氏、三浦眞理夫氏及

び横田義之氏が所有する当社普通株式を一般社団法人ヨコタに信託する予定である旨の連絡を受け

ました。これにより、その他の関係会社及び主要株主である筆頭株主の異動が生じる見込みとなりま

した。

なお、一般社団法人ヨコタによる当社普通株式の取得は、議決権ベースで５％以上の取得となり、

金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに準ずる行為として

政令で定める買集め行為」に該当する取引であるため、一般社団法人ヨコタからの「株式の取得に関

するお知らせ」を別紙として添付しております。

２．異動年月日

2025 年２月 26 日（予定）

３．異動する株主の概要

（１） 新たにその他の関係会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主

名 称 一般社団法人ヨコタ

所 在 地 広島市中区南吉島一丁目３番６号

代表者の役職・氏名 代表理事 横田 義之

主 な 事 業 内 容 株式会社横田製作所株式の信託受託、並びに配当金の受領及び分配

基 金 －百万円

設 立 年 月 日 2025 年１月 30 日

純 資 産 －百万円（2025 年１月 30 日現在）

総 資 産 －百万円（2025 年１月 30 日現在）

社 員 横田 義之、綿井 宏、坂根 裕二（2025 年 1 月 30 日現在）

上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 該当する事項はありません。

人 的 関 係
同社理事の横田義之（代表理事）、綿井宏、坂根裕二が当

社の取締役を兼任しております。

取 引 関 係 該当する事項はありません。

（２） 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主

① 氏名 横田 博

② 所在地 広島市南区

③ 当社との関係 元取締役会長

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１） 一般社団法人ヨコタ

 属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対する割合
大株主

順位

直接所有分
合算

対象分
合計

異動前

（2024 年９月 30 日

現在）

－

－個

（－株）

－

－

－個

（－株）

－

－

異動後
その他の関係会社

及び主要株主である

筆頭株主

6,128 個

（612,800 株）

33.18％

－

6,128 個

（612,800 株）

33.18％

第１位

（２） 横田 博

 属性

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に対する割合
大株主

順位

直接所有分
合算

対象分
合計

異動前

（2024 年９月 30 日

現在）

主要株主である

筆頭株主

3,328 個

（332,800 株）

18.02％

－

3,328 個

（332,800 株）

18.02％

第１位

異動後 －

－個

（－株）

－

－

－個

（－株）

－

－

（注）１．総株主の議決権の数に対する割合は、異動前及び異動後ともに 2024 年９月 30 日現在の総

株主の議決権の数 18,471 個（株式数 1,847,100 株）を基準に算出しております。

 ２．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

 ３．異動後の大株主順位は、2024 年９月 30 日現在の株主名簿の順位に基づき当社において推

定した順位を記載しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

本件異動後、一般社団法人ヨコタは当社のその他の関係会社として開示対象となります。

６．今後の見通し

一般社団法人ヨコタは、安定株主として当社株式の信託を長期受託する方針です。また、今回の

異動による当社の業績等に与える影響はありません。

以 上

（別紙）

                                   2025 年２月 14 日

 各 位

法 人 名 一 般 社 団 法 人 ヨ コ タ

代 表 者 名 代 表 理 事 横 田 義 之

住 所 広島市中区南吉島一丁目３番６号

株式の取得に関するお知らせ

 当法人は、委託者（横田博氏、三浦眞理夫氏及び横田義之氏）が所有する株式会社横田製作所の普通

株式の信託を、株式信託契約に基づいて受託することを下記のとおり決定いたしました。

 なお、本件取得は、金融商品取引法第 167 条第１項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付け

に準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、お知らせいたします。

記

取得に関する事項

１．銘柄コード 6248

２．銘柄名 株式会社横田製作所

３．取得日 2025 年２月 26 日（予定）

４．取得株式数 612,800 株

５．総株主の議決権の数に対する割合 33.18％

以 上